est humilis conjugalitas, quàm superba virginitas. *Hæc è Tit. XIII. Libri Scintillarum fideliter admodum accuratissimèq; interlineati Saxonica interpretatione.*

On monan dæg on fopman fæsten-dæg.] *Lat. Feriâ secundâ post primam Dominicam Quadragesimæ; Rub. ad MATTH. xxv, 31. Hunc Evangelii paragraphum ad feriam jam dictam pertinere confirmant tres saltem Lectionum Ecclesiasticarum Indices, quos, diversis seculis conscriptos, cum his nostris Rubricis hic obiter contuli. Videtur itaque hoc On fopman FÆSTEN-dæg tantundem valere atque illud On hæpe fopman fæsten-pucan. quod cernitur in Rubr. ad Mar. ix, 2. Nescio tamen quare Rubricarum interpretatio illa, quæ margini impressionis prioris ascribitur, pro Fopman fæsten habeat utrobique Rogation. Fortè Versionis illius auctori, nescio cui, imposuit vox Fæsten. quæ, Jejunium cum significet, ipsi videretur idem esse quod Lat. Festum. Conjecturæ meæ ansam præbuit marginalis illa interpretatio, ab eodem auctore apposita Rubricæ ad Matth. xvii, 14. ubi pro To þam fæstene æp hæpferter Emnyht. habetur **To the feast before harvest Emnyht.** i. e. Festo &c. nisi forsan, errante typographo, impressum fuerit feast pro fast. Tacitus prætermisi similes quasdam Interpretis anonymi hallucinationes; has etiam animo parum prompto, minúsque læto notavi: quippe qui viam haud dubiè patentiore reprensoribus præstruo, dum in tetricis istis obsoletisq; operam repentinam navo minutis.*

On Palm runnan dæg.] *Lat. Die Dominicâ Palmarum; Rub. ad MATTH. xxvi, 2. Aliqui hunc diem vocant Ramalia & Verbenalia. Dies est passim notissimus. Conf. Joh. xii, 13. & Rub. ad Mar. xiv, 1. &c.*

Æp halgan dæg.] *Lat. Ante primam Dominicam in Quadragesimâ; Rubr. ad MAR. vi, 45. Ex recentiorum seculorum Rubricis manifestè patet hunc Marci paragraphum peculiari designatione fuisse legendum in Sabbato post Cinerum diem: quod hic transfertur Anglo-Saxonice, On fæsternes dæg æp halgan dæg. Vide quid hac de re diximus in Rub. ad Matth. iv, 1. Huic simillimum est quod infra occurrit in Rubr. ad Mar. x, 46. Lapsus est utrobique, aut ego fallor, primus harum Rubricarum Interpres, qui, pro Æp halgan dæge posuit **Before Allhallon day;** q. d. Ante diem omnium Sanctorum. Sed error ejus profectò est facillimè condonandus.*

On midde fumeper mæyre æpen.] *Lat. In vigiliâ festi S. Johannis Baptistæ; ad verb. mediæ ætatis; Rubr. ad LUC. i, 1. Huic apprimè consentaneum est quod lego in vett. LL. Frisicis (pag. 162. edit. Colon.) An sinte Johannes dei to midda somera / i. e. S. Johannis die ad mediam ætatem, vel in mediâ ætate. In hisce legibus, vixdum satis exploratis, inveniet plura ad rem suam facientia, curiosus Anglo-Saxonismi excultor. Cujusmodi sunt Font / Baptisterium (pag. 94.)*

*Berstinga* / Baptismus (pag. 93.) quæ Anglorum vulgo non sunt ignota. Sic, *Tœ* sicut *Benedictus missa* (pag. 16.) idem est quod Saxonice *To S. Benedictur mærran*. vel *mærræ-dæg*. ad *Matth. XIX, 27*. Porro, VII. dies hebdomadæ appellantur, *Monndey & Nonndey* / Dies Lunæ; *Tysdey* / Dies Martis; *Wernsadey* / Dies Mercurii; *Tonerdey & Tonghersdey* / Dies Jovis; *fredey* / Dies Veneris; *Saterdey* / Dies Saturni; *Somndey* / Dies Solis (pag. 18, 15, 11.) quæ à Saxonice dierum appellationibus, quas supra adduximus, parum dissentiunt. Duos quidem jam proximè nominatos, Saturni scilicet & Solis dies, hodiernis Frisicis dici *Snioun & Sney* / auctor est nuperrimus quidam Frisicæ chorographus (C. Schotanus, ut ferunt:) qui & *Snioun* interpretatur *Sin-joun* / Belgicè *Son-avond* / i. e. Vigilia Solis diei; *Sney* autem dictum asserit quasi *Sin-eyn* / Belg. *Son-eygen* / i. e. Soli proprius dies. Vide pag. 22. Descriptionis illius Belgicæ, cui titulus *Beschrijvinge van Frieslandt*. Sed hæc obiter. De S. Willibrordo nostro, qui Frisones ad fidem Christianam convertit, nihil hac occasione, non proorsus importuna, dicendum censui. Ejus certè operam Apostolicam libenter recognoscunt hæc LL. vetustæ, pagg. 9. & 157. Conf. *Beda Eccl. hist. lib. v. capp. 11. & 12*. Quantum ad hunc *Johannis Baptistæ* diem festum attinet, hæc de eo habentur in MS. illo *Menologio Sax. ad Junii xxiv*. On ðone feoper 7 tpentigðan dæg dæg monðey byð rancte Iohannes acenneðnyr þær fulluhtepes. on þone ylcan dæg byð Solritia. þ 7r on upe geþeode Sunghite. id est, Mensis Junii die xxiv. celebratur nativitas S. *Johannis Baptistæ*: eodémq; die Solstitium est; quod est linguâ nostrâ, *Sungihite*: Hoc autem Solstitium æstivum aliàs vocatur *Se rumeplica runnstebe*. *Tract. de Equinoct. vern. §. 12*. Cætera, quæ de hoc *MID-SUMER* dicenda forent, petat lector ex iis quæ supra diximus ad vocem *Middwinter*. in *Rubr. ad Matth. 1, 18*.

On *podnes dæg* to þam ymbrene ær myðða pýntpan. ] *Lat. Feriâ quartâ* quatuor Temporum Adventûs; *Rubr. ad LUC. 1, 26*. Unde sumenda est expositio illius quod proximè sequitur: scilicet,

On *Frige dæg* to þam ylcan færtene. ] *Lat. Feriâ sextâ* ejusdem *Jejunii* (nempe, quatuor Temporum Adventûs;) *Rubr. ad LUC. 1, 39*. Inde quoque petendam arbitror explicationem subsequentis Rubricæ, quam primus Interp. inexplicatam reliquit: nimirum,

On *Satærn dæg* to ær-færtene ær middan pýntpa. ] *Lat. Sabbato* quatuor Temporum Adventûs; *Rubr. ad LUC. III, 1*. Ex tribus aliis *Lectioinum Ecclesiasticarum Indicibus*, quos jam nunc consulo, manifestum est hanc S. *Lucæ* sectionem fuisse solemniter lectam in *Sabbato illo Jejunii recurrentis* in Adventu, sive ante festum Domini Natale. *Æp Saxonibus nostris significabat* *Conjugium*, nup-

nuptias: unde, *Ἦρ ἡρα ἄρβνύσε ἡεῦνσε. ἡεβete ἦ be ḍam ḍe reo ḍæbe ῖy. Yfel ἄρβνύσε ἦ ἄρῥært man piḍ ænige hine ῖoplicge. 7 mýcele ῖýnre piḍ oþeῖr æpe. oþþe piḍ ḡehaðoð. Polit. L.L. Canuti R. cap. 47. Quod Job. Bromtonus sic Latine expressit: Si quis adulteria facit, emendet secundum quod factum sit malum. Adulterium est, si sponsus cum vacuâ fornicetur; & multo pejus, si cum sponsâ alterius, vel cum ordinatâ; Chron. col. 928. Hinc etiam Anglo-Saxones legitimam uxorem nuncupabant Riht æpe. in Canonib. datis sub Edgardo R. capp. 8. & 21. An verò hæc feria esurialis dicta fuerit Æp-ῥærtten, quod fortasse seculis illis remotioribus, æquè ac quibusdam ceterioribus, prohibitum fuisset majoribus nostris celebrare nuptias sub hanc Fejunii solemnitatem; desiniant alii, quibus copia librorum, otiumq; eos versandi suppetunt. Nos vehementer urgemur, ut quàm maturimè transeamus ad ea quæ supersunt.*

On þone viii. dæg Godeῖr ætýpeðnýrre.] *Lat. In Octavâ Epiphaniæ (ad verbum, Dei ostensionis die octavo;) Rubr. ad JOHAN. I, 29. Epiphania est ÆTEPUNG. in Ælfrici Glossario Latino-Saxonico. Sic, Dies Epiphaniæ vocatur, in Rubb. Alamannicis, Tag der Erscheinung / vel Offenbarung / Christi; q. d. — Apparitionis, vel revelationis, Christi. Et in Rubb. Danicis, pro In Epiphaniâ, habetur Paa Christi herlige Aabenbarelsis; q. d. In gloriosâ manifestatione —. Quod autem hic dicatur Godeῖr, potius quàm Lpýrter. ætýpeðnýrre. id conforme est Runicis illis, quæ prius attigimus, PNI BARE & NBR MIA PNI. i. e. Nativitas & Resurrectio Dei. Sed hæc locutionis formula omnino videtur desumi è Tit. II, 13. ubi legitur, Περὸδεχόμενοι τὴν ἐπιφάνειαν τῆς δόξης τῆς μεγάλης Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ: quò & Danica modò allata respicere quoque non nemo judicabit. Quod in hac Rubricâ vocatur Godeῖr ætýpeðnýrre. id ipsum liquidè nominatur Epiphania domini. Rub. ad Job. II, 1. aliàs verò Tpeῖrta dæg. i. e. Dies duodecimus: quod & supra monuimus ad Matth. II, 1. In Runico Calendario extat ERIMMHI IMR. Dies (non duodecimus, sed) decimus tertius; festo nempe Natali inclusivè numerato.*

Oþeῖr Eartpon be þæpe poðe.] *Lat. ad verb. Post Pascha de Cruce: i. e. In Crucis inventæ commemoratione post festum Paschale; Rubr. ad JOHAN. III, 1. Christi Crux nusquam non appellatur ROD. & Robe. ut, Se þe þa deaðan ḍuph hiῖr ḍrihtenlican mihte aῖæpde to liþe. þe lez hine ahon on poðe ḡealgan be hiῖr aḡenum pillan. i. e. Qui mortuos ad vitam suscitavit imperatoriâ, vel dominante, suâ potestate, seipsum voluntariè passus est suspendi in cruce; Basilii Regularum Monachicarum cap. 17. Ita, Nacodne Lpýrter. nacode poðe Lpýrter. nacod polga. i. e. Nudum Christum, nudam crucem Christi, nudus sequere; Lib. Scintillarum Tit. xi. Hinc Signum crucis passim dicitur*